UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De parabola ouis et drachme et filij p[er]digi. ca. xcj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Evangélica

Quisputas maior est in regno celorum? dicitur
Dicitur quis maior est inter nos? mox, quod ille
idem maior erit in celo, in quo errabat. In futu-
ro enim omnes platio cessabit angelorum et hominum
ut apostolus tradidit. Et amplectas Iesu parvulum
douciter filium puerum, et humiles invicem exaltari
in patria, et quod vellet primus eorum esse fieret omnium
minister. Hinc est quod primus omnium in ecclesia
fuerit dei se faret. Parvulus iste ut quodammodo tradidit
sunt marcellus apostoli lemonitarum.

De parabola ouis et drachme, et filij pro
digi. Capl'm. **XCI.**

Scandalorum Inq*s* scandali

catores pusillorum dicitur p me
taphorā mēbroz eruēdos z pī
cēdos, nec tēm nēdum vñ d̄ pusilli: ad
ostēdū q̄nti sīnt pusilli apud p̄em, dīct
eis parabolā ouis cētesime reportate reliq̄
non agintanouē. Licer eīm pastor plus dili
gar cēnē oues q̄ rna, n̄ magis sollicitus ē
de perdita q̄ de manentib⁹. Pro eo dē addi
dit parabolā d̄ decima drachma inuēta Et ē
drachma mun⁹ certe quātitatis habēs ima
ginem regis. Dra
gma p̄o dragmatis
quarta pars statēris
est. Tertia quoq̄ de
eodem subdit paras
bolam d̄ filio prodi
go in q̄ nō solū gau
dū suū de pusill⁹ re
deuntib⁹ ostēdit, sed
etia inuidentib⁹ mur
mur arguit, in q̄ silz
qua porcoz cib⁹ di

Et est fin quos dā fruct' arboris sonū factis cū comedit. Est autē gen' leguminis sonoris frondibz & vacuis, qd magis onerat & reficit. Et nota qr' qd in aulibz & alesle: in animalibz & saginatu.

Dedimitte domini fratris septuagiessepties
Capitulum. **XCI.**

Winq addidis

ser dñs d coripiēdo fratre q̄ i te
solo peccauit, ut solo sciēre, p̄
us secreto, post corā testibꝫ, post corā ecclia &
addidisset, q̄cūq̄ ligauerit sup terrā rē, q̄s iſo
uit per an dimitendū sit fratri peccanti vſ
q̄ septuages, m̄dit iesus. Imo vſq̄ septuagies

Septies, l. cccc, nonaginta vclbo, et tēla septu-
gies septies, id est omnē iniuriā, ut bis legat
septuages septies, ita sc̄zr̄ prima expositio
referat ad tēpus, q.d. Imo semper dimittes
Sc̄da ad omnem iniuriam, qz septuaginta
septē ex numero vni
ueritatis, et numeri Septenarius dīr nu-
ro trāsgressiōis i.e. ex merus vniuersitatis
vñ, et, xij, ē cōpositū qz vniuersitas dierū
currit per septē dies
hebdomade, Undenari⁹ numer⁹ dīr trāsgres-
sionis, qz vnitate trāsgredī decē : et nō que-
nit ad, xii, qz iterū, bon⁹ numer⁹ est qz sū ad si-
gnificata. Et nota qz cōlibet teneat rancorem
animi p. iniuria dimittere, etiāsi nō petat vi-
nā qz lexit, Qd̄ sī petterit teneor ei dicere aue.
subuentre sibi si indiguerit, qd̄ nō teneor nis-
si petat, nisi sim pfectus. Qz aut̄ dimitte dūm
sī petat dñs p. fui parabolā subostendit, cu-
lus debitum reuocauit dñs suus, qz noluit
misereri cōseruī sul.

Xob solā formicationē vxor pōt dīmūti.
Laplīm. XCIII.

Efactū est post

sermōes istos migravit ieiū
a galilea & veit ī iudeā trās ior-
danē: & seculi sī eū galilei: & curauit eos ibi.
Et accesserūt ad eū pharisei tentātes & dixerūt
Si hīc hoī dimittere vxorē q̄cūq; ex cā, q̄bū
ait dñs, Qd̄s instituit cōiugii: et sō nō lice-
bit hoī separare illō, qz etiā sic voluit dñs a vix-
adherere vxori q̄pter eā relin̄q̄ret patreū et
matrē, i. affectū suū magi, dirigeret hoī ad pro-
creationē liberoꝝ & ad curam parentū. Si-
cuit enī humor de radicibꝫ ascēdit ad arboꝫ,
& trāsmisit ad semē et ad radices non redit
ita affect⁹ a parentibꝫ ad filios trāmittit, nec
couertit, i. maior est affect⁹ et prior parentū
ad filios q̄ filioꝫ ad parentēs. Lūq; obleciſſ
sent de libello repudij p̄cessō a moysē & dixiſſ
set, ob duriciā cordis eoz h̄ eē p̄missuz, i. mul-
la lege puniūt. Nō ci ordini dei moyses sup-
ordinareret: addidit, q̄ excepta cā p̄ficiatiōis
nō liceat hoī dimittere vxorē. Qd̄ audierēt
discipli dixerūt: qz nō expedit nubere. Ne aut̄
oꝫ & tñntia meritoria putarēt, distinxit dñs
eunuchos, qz qđā sic nascunt̄: q̄ p̄rie dicunt
castrati, id ē casti nati. Ellī facti sunt ab hoī
minibꝫ: q̄ p̄rie dīcunt spadones a spata. Ellī
se castrant q̄pter regnū dei: qui p̄rie dicunt